
 
 
 

 
 

 
 

 
Délka, forma a druh studia 
Druh získaného vzdělání: střední 
Délka přípravy:  3 roky  
Obor je určen pro:            chlapce a dívky 
Způsob ukončení studia: závěrečná zkouška 
Certifikace:   výuční list 
Forma:    denní studium s možností ubytování na internátu 
 
 
Stručný popis učebního oboru 
Výuka žáků je zaměřena na ruční a mechanické opracování 
materiálů a polotovarů dřevařské prvovýroby, zejména pak na 
zpracování dřevní hmoty na pilařských závodech, jako je třídění 
kulatiny, výroba a třídění řeziva, sušení řeziva, ochrana dřeva 
impregnací, obsluha a údržba základního strojního zařízení, 
především kmenové pásové pily, ostření nástrojů.  
 
 
                                                               Vybavení oboru 

Kmenová pásová pila na pořez kulatiny, prostor pro přírodní 
vysoušení materiálu, komorová sušárna řeziva, motorové pily, 
OOPP dle platných předpisů. 
 
Další aktivity oboru 
Proškolení z obsluhy motorových pil, těžba dřeva, příčné 
přeřezávání, přibližování dřeva, štěpkovače  a štípače polen. 
Odborná praxe žáků probíhá  jak 
v blízkém okolí učiliště (kácení a 
přibližování), tak v areálu školy při 
pořezu a uskladňování materiálu. 

Žáci se také účastní praktického výcviku v partnerské škole v Grafenwöhru 
v Německu.  
Výuka probíhá v inovovaných učebnách odborného výcviku. 
 
Uplatnění absolventů 
Absolventi učebního oboru získávají kvalifikaci pracovníka, který najde 
uplatnění v dřevařské prvovýrobě. 
 
V průběhu studia jsou žákům vypláceny odměny za produktivní práci.  
 
 
Každý žák obdrží zdarma pomůcky pro výuku odborného výcviku. V rámci studia lze získat řidičské 
oprávnění skupiny T. V doplňkové činnosti škola žákům umožní získat (za úplatu) řidičské 
oprávnění skupiny AM, B či T. 


